
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Diretoria de Políticas de Educação a Distância
www.ifrr.edu.br

ED 16/2020 - DIPEAD/REITORIA/IFRR

RETIFICAÇÃO 01 EDITAL N.º 09/2020/IFRR, DE 13 DE MAIO DE 2020. RETIFICAÇÃO 01 EDITAL N.º 09/2020/IFRR, DE 13 DE MAIO DE 2020. 

PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NOS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL EPROCESSO SELETIVO DE DISCENTES PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NOS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E

CONTINUADA DO IFRR 2020CONTINUADA DO IFRR 2020

A Reitora do Ins(tuto Federal de educação, Ciência e Tecnologia de Roraima-IFRR, no uso de suas atribuiçõesA Reitora do Ins(tuto Federal de educação, Ciência e Tecnologia de Roraima-IFRR, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, por intermédio da Comissão responsável pelo Processo Sele(vo Estudantes, designada pelalegais e estatutárias, por intermédio da Comissão responsável pelo Processo Sele(vo Estudantes, designada pela

Portaria 473/2020 -GAB/REITORIA/IFRR, de 12/05/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 12/05/2020, no uso de suasPortaria 473/2020 -GAB/REITORIA/IFRR, de 12/05/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 12/05/2020, no uso de suas

atribuições legais torna público, por meio deste Edital, o Processo Sele(vo de Estudantes para preenchimento deatribuições legais torna público, por meio deste Edital, o Processo Sele(vo de Estudantes para preenchimento de

vagas dos Cursos Editor de Vídeo (221043),Auxiliar Pedagógico (273098), Agente de Informações Turís(casvagas dos Cursos Editor de Vídeo (221043),Auxiliar Pedagógico (273098), Agente de Informações Turís(cas

(221465), Agente de Proteção Social Básica (221191), Recepcionista (221169), Assistente Financeiro(221465), Agente de Proteção Social Básica (221191), Recepcionista (221169), Assistente Financeiro

(221005),Assistente Administrativo (221012), Desenvolvedor de aplicativos para mídias digitais (261030).(221005),Assistente Administrativo (221012), Desenvolvedor de aplicativos para mídias digitais (261030).

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º Retificar o subitem 7.2 do Edital ED 9/2020 - DIPEAD/REITORIA/IFRRArt. 1º Retificar o subitem 7.2 do Edital ED 9/2020 - DIPEAD/REITORIA/IFRR

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

7.2 O candidato que desejar interpor recurso poderá fazê-lo no prazo máximo de 01 (um)dia ú(l após a data de7.2 O candidato que desejar interpor recurso poderá fazê-lo no prazo máximo de 01 (um)dia ú(l após a data de
divulgação do resultado preliminar, através de formulário eletrônico disponível no endereço eletrônicodivulgação do resultado preliminar, através de formulário eletrônico disponível no endereço eletrônico
https://sgc.ifrr.edu.br.https://sgc.ifrr.edu.br.

LEIA-SE: LEIA-SE: 

7.2 O candidato que desejar interpor recurso poderá fazê-lo no prazo máximo de 01 (um) dia ú(l após a data de7.2 O candidato que desejar interpor recurso poderá fazê-lo no prazo máximo de 01 (um) dia ú(l após a data de
divulgação do resultado preliminar, através de formulário eletrônico disponível no endereço eletrônicodivulgação do resultado preliminar, através de formulário eletrônico disponível no endereço eletrônico
https://sgc.ifrr.edu.brhttps://sgc.ifrr.edu.br. Após o preenchimento do formulário, salvar em pdf e encaminhar para o e-mail. Após o preenchimento do formulário, salvar em pdf e encaminhar para o e-mail
ficead2020@ifrr.edu.br.ficead2020@ifrr.edu.br.

Comissão do Processo SeletivoComissão do Processo Seletivo
Portaria 473/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 12/05/2020Portaria 473/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 12/05/2020



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Betania Gomes GrisiMaria Betania Gomes Grisi, DIRETOR - CD3 - DIPEADDIRETOR - CD3 - DIPEAD, em 20/05/2020 23:20:48.

Este documento foi emi(do pelo SUAP em 20/05/2020. Para comprovar sua auten(cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

24139
dc75a448b4


	Documento assinado eletronicamente por:

